CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA PESSOA IDOSA

Lei Municipal n° 2.539/2018 de 28/06/2018

Av. Severiano José Freire, 600 – Centro – PE. CEP. 56506-610

Arcoverde-PE Fone– 087-3821-9056

E-mail: cmiarcoverde@hotmail.com

                  CNPJ. 21.927.789/0001-09

ALTERAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PROJETOS

EMERGENCIAIS Nº 001/2020
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE ARCOVEDE

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Arcoverde/PE, no uso das suas atribuições
legais, RESOLVE alterar a data de divulgação do resultado preliminar da seleção dos projetos do
Edital de Chamamento Público para Projetos Emergenciais nº 001/2020 e por consequência alterar
os demais prazos do edital, previstos no item 8 que trata sobre CRONOGRAMA, conforme quadros
abaixo:

Onde se lê:
8. CRONOGRAMA

Atividade Data

Publicação do Edital  31/08/ 2020

Impugnação do Edital 03/09/2020

Inscrição dos projetos por e-mail 31/08/2020 a 30/09/2020

Análise dos projetos pela Comissão de Seleção 01 a 02/10/2020

Divulgação do resultado preliminar 02/10/2020

Submissão de recursos  05 a 06/10/2020

Divulgação do resultado final 09/10/2020

Assinatura do Termo de Fomento e transferência dos recursos. A partir do dia 13/10/2020

Leia-se:
8. CRONOGRAMA

Atividade Data

Publicação do Edital 31/08/ 2020

Impugnação do Edital 03/09/2020

Inscrição dos projetos por e-mail 31/08/2020 a 30/09/2020

Análise documental e dos projetos pela Comissão de Avaliação 01 a 02/10/2020

Parecer dos projetos pela Comissão ao Pleno do CMDPI - resultado
preliminar

06/10/2020

Prazo para ajustes aos projetos solicitados pela Comissão de
Avaliação

07 a 13/10/2020

Análise aos ajustes aos projetos e parecer da Comissão de Avaliação 14 a 15/10/2020

Aprovação e divulgação dos projetos pelo Pleno do CMDPI  16/10/2020

Prazo para apresentação de recursos do processo de seleção 19 e 20/10/2020

Análise dos recursos pela Comissão de Avaliação 21 a 22/10/2020

Homologação e divulgação do resultado final pelo pleno do CMDPI  23/10/2020

Assinatura do Termo de Fomento e transferência dos recursos. 26 a 30/10/2020

Arcoverde, 02 de outubro de 2020.

Irismar Santana da Silva
Vice-Presidente CMDPI